Kenmerkenlijst: J2006 (3470-3598)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼
1st voorverkoop of uitgifte▼
3470 3470 - Muziek: Wolfgang Amadeus Mozart - Zegel uit V10-3470 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 21/01/2006
3471 Voorverkoop: 21/01/2006 Uitgifte Ontwerp : Jan De Maesschalk
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: PF-P5 Velindeling : 5
#VERW! 3471 / 3475 - Muziek: De Polyfonisten uit de Renaissance - Zegels uit boekje B59 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 4 - 6) ▬ © bpost #VERW!
#VERW!
Voorverkoop: 21/01/2006 Uitgifte
Ontwerp : MVTM
#VERW! Drukprocedure: rasterdiepdruk decoratie : portret van Josquin des Prez (ca. 1440-1521)
#VERW!
Formaat:
Oplage :
#VERW! Tanding: 11½ Aantal platen : 6
Papier: FL-P8 Velindeling : Boekje van 10 (2x5) zegels
#VERW! 3476 / 3477 - Literatuur - Zegels uit V10-3476 & V10-3477 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost 21/01/2006
#VERW! Voorverkoop: 21/01/2006 Uitgifte Ontwerp : Geert Nys
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 1-2-3
Papier:
Velindeling : 10 (5x2 )
3478 3478 / 3479 - Gewone postzegels van het type vogels - Zegel 3479 uit V10-3479 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg.  15) ▬ © bpost 0/01/1900
Voorverkoop: 21/01/2006 Uitgifte Ontwerp : André Buzin
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 3478: 2; 3479: 10
Papier: PF-P5 Velindeling : 10
3480 3480 - Nieuwe beeltenis van Z.M. Koning Albert II  - Zegel uit V10-3480 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 16 ) ▬ © bpost 21/01/2006
Voorverkoop: 21/01/2006 Uitgifte Ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 8
Papier: PF-P5 Velindeling : 10
▬ 3476: PF-P5;
▬ 3477: FL-F8
23/01/2006
23/01/2006
Kaft boekje: details uit het handschrift "Missa Ecce ancilla Domini" van Johannes
Ockelghem + parttuur van Alexender Agricola( ca.1446-1506)
23/01/2006
23/01/2006
23/01/2006
▬ zegel: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3470: ±100 x 166mm
▬ zegels: 25,3 x 44,10mm;
▬ boekje B59: 180 x 64mm
▬ zegels: 24 x 27.66 mm;
▬ zegels 3478: vel van 50 ex;  V10-3478: ????
▬ V10-3479: ± 68 x 166 mm
(volgens OBP: Nr. 3478 -  50ex/vel, volgens
Philanews: 10ex/vel)
▬ zegels: 35 x 35mm;

3490
3491 3491 / 3493 - 175 jaar democratie - Blok BL127 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 9 - 10) ▬ © bpost 18/02/2006
3492 Voorverkoop: 18/02/2006 Uitgifte Ontwerp : Eddie van Hoef
3493 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: FL-P8 Velindeling : 3
3494 3494 / 3495 - Persvrijheid, hoeksteen van de democratie - Zegels uit F3494/95 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 11 - 12) ▬ © bpost 18/02/2006
3495 Voorverkoop: 18/02/2006 Uitgifte Ontwerp : Gerard Alsteens (GAL)
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: PF-P5 Velindeling : 5
3496 3496 - De kruisboogschutters  - Zegel uit V10-3496 ▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg. 13 - 14) ▬ © bpost 18/02/2006
Voorverkoop: 18/02/2006 Uitgifte Ontwerp : Jacques Doppée
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3497
▬ Philanews Nr. 1 / 2006 (pg.  18) ▬ © bpost
18/02/2006
Voorverkoop: 18/02/2006 Uitgifte Ontwerp : Jacques Doppée
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage : volgens behoefte van de dienst
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3498 3498 - Feest van de Postzegel: Schrijfplezier - Zegel uit V10-3498 ▬ Philanews Nr. 2 / 2006 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 18/03/2006
Voorverkoop: 18/03/2006 Uitgifte Ontwerp : Myriam Lanckmans & Jacky Legge
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :

20/02/2006
Kenmerkenlijst: J2006 (3470-3598)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼
1st voorverkoop of uitgifte▼
3499
▬ Philanews Nr. 2 / 2006 (pg. 15) ▬ © bpost
18/03/2006
Voorverkoop: 18/03/2006 Uitgifte Ontwerp : Myriam Lanckmans/Jacky Legge
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage : volgens behoefte van de dienst
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: FL-P8 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3500 3500 - Justus Lipsius - Zegel uit V10-3500 ▬ Philanews Nr. 2 / 2006 (pg. 5 - 6) ▬ © bpost 18/03/2006
Voorverkoop: 18/03/2006 Uitgifte Ontwerp : Guillaume Broux
Drukprocedure: staaldiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 12
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3501 3501 - Nieuwe beeltenis van Z.M. Koning Albert II  - Zegel uit V10-3501 ▬ Philanews Nr. 2 / 2006 (pg.  16) ▬ © bpost 18/03/2006
Voorverkoop: 18/03/2006 Uitgifte Ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 8
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3502 3502 - Gewone postzegels van het type vogels. Grutto - Zegel uit V10-3502 ▬ Philanews Nr. 2 / 2006 (pg.  17) ▬ © bpost 18/03/2006
Voorverkoop: 18/03/2006 Uitgifte Ontwerp : André Buzin
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :

Papier: PF-P5 Velindeling : 5
3525 3525 - Rode Kruis: nooit te jong om te leren - Zegel uit V5-3525 ▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 13/05/2006
Voorverkoop: 13/05/2006 Uitgifte Ontwerp : Jan van der Veken
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage
Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: PF-P5 Velindeling : 5
3526 3526 - Boekje met tien zelfklevers "Rode Kruis" (geen waardeaanduiding  w=€0,52) - Boekje B63 ▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg.17) ▬ © bpost 13/05/2006
Voorverkoop: 13/05/2006 Uitgifte Ontwerp : Jan van der Veken
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage : volgens behoefte van de dienst
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3527 3527 - Logo BELGICA 2006 - Zegels uit V10-3527 ▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 13/05/2006
Voorverkoop: 13/05/2006 Uitgifte Ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :

24/04/2006
Kenmerkenlijst: J2006 (3470-3598)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼
1st voorverkoop of uitgifte▼
3528
▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg. 18) ▬ © bpost
13/05/2006
Voorverkoop: 13/05/2006 Uitgifte Ontwerp : MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage : volgens behoefte van de dienst
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3529 3529 / 3532 - Vuurtorens - Zegels uit V10-3529►V10-3532 ▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost 13/05/2006
3530 Voorverkoop: 13/05/2006 Uitgifte Ontwerp : Guillaume Broux
3531 Drukprocedure: gecombineerde raster- & staaldiepdruk Gravure : Group De Schutter
3532
Formaat:

3/06/2006
Voorverkoop: 3/06/2006 Uitgifte Ontwerp : Clotilde Olyff
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 6 voor V10-3539 zijn er 6 platen gedrukt i.p.v 4 zoals vermeld in philanews en OBP
Papier: PF-P5 Velindeling : 10
3541 3541 / 3545 - Idyllisch Walonië - Zegels uit blok BL132 ▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg. 14 - 15) ▬ © bpost 3/06/2006
3542 Voorverkoop: 3/06/2006 Uitgifte Ontwerp : Rachid Sebti
3543 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
3544
Formaat:
Oplage :
3545 Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: PF-P5 Velindeling : 5
3539 / 3540 - Sport: 100jaar BOIC & WK voetbal 2006 in Duitsland - Zegel 3539 uit V10-3539 - Zegel
3540 uit blok BL131
▬ zegels: 25 x 30mm;
▬ boekje B64 : 166 x 60mm
▬ zegel: 27,66 x 40,20mm;

15/05/2006
15/05/2006
▬ zegels: 27,66 x 40,20mm;
▬ blok BL132: 166 x 100mm
6/06/2006
6/06/2006
▬ zegel: 3539: 27,66 x 40,2mm;
▬ zegel: 3540: 48,75 x 38,15mm;
▬ V10-3539: ±166 x 100mm;
▬ blok BL131: 125 x 90mm
Kenmerkenlijst: J2006 (3470-3598)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼
1st voorverkoop of uitgifte▼
3546 3546 - Gewone postzegels van het type "Vogels": Geoorde fuut - Zegel uit V10-3546 ▬ Philanews Nr. 3 / 2006 (pg.  20) ▬ © bpost 3/06/2006
Voorverkoop: 3/06/2006 Uitgifte Ontwerp : André Buzin
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Perforation: 11½ Aantal platen : 10
Paper: FL-P8 Velindeling : 50
3547 3547 - Marcinelle (1956 -2006) - Zegel uit V10-3547 ▬ Philanews Nr. 4 / 2006 (pg.  2 - 3) ▬ © bpost 5/08/2006
Voorverkoop: 5/08/2006 Uitgifte Ontwerp : Calisto Peretti samenstelling: MVTM
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3548 3548 - Boekje met tien zelfklevers " Korenbloem" (geen waardeaanduiding w=€0,52) - Boekje B65 ▬ Philanews Nr. 4 / 2006 (pg.  13) ▬ © bpost 5/08/2006
Voorverkoop: 5/08/2006 Uitgifte Ontwerp : André Buzin
Drukprocedure:rasterdiepdruk Gravure :
Formaat:
Oplage :
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3549 3549 - Boekje met tien zelfklevers "Tulp Rembrandt" (geen waardeaanduiding w=€0,70) - Boekje B66 ▬ Philanews Nr. 4 / 2006 (pg. 14) ▬ © bpost 23/09/2006
Voorverkoop: 23/09/2006 Uitgifte Ontwerp : André Buzin
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :
Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : Boekje van 10 zegels
3550 3550 / 3551 - De Hanze - Zegels uit V10-3550 & V10-3551 ▬ Philanews Nr. 4 / 2006 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 23/09/2006
3551 Voorverkoop: 23/09/2006 Uitgifte Ontwerp : Jean Libert
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 4
Papier: FL-P8 Velindeling : 10
3552 3552 - Instituut voor Tropische Geneeskunde Antwerpen - Zegels uit V10-3552 ▬ Philanews Nr. 4 / 2006 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost 23/09/2006
Voorverkoop: 23/09/2006 Uitgifte Ontwerp : B2
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :
Formaat:
Oplage :

▬ zegels: 25 x 30mm;
▬ boekjes B65 & B66: 60 x 166mm
25/09/2006
(voor nr. 3546 : volgens OBP en ook in
Philanews:
50 zegels/vel - in werkelijkheid ► 10 zegels/vel.
(of beiden??)
6/06/2006
7/08/2006
7/08/2006
Kenmerkenlijst: J2006 (3470-3598)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Philanews.
extra info: ▼
1st voorverkoop of uitgifte▼
3553 3553 - Belgische Academie voor Filatelie - Zegels uit V10-3553 ▬ Philanews Nr. 4 / 2006 (pg. 9 - 10) ▬ © bpost 21/10/2006
Voorverkoop: 21/10/2006 Uitgifte Ontwerp : Jean Libert
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :
Formaat:
Oplage : 600.000ex

3567 Voorverkoop: 18/11/2006 Uitgifte Ontwerp : Chriss Vandendriessche
3568 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure :
3569
Formaat:
Oplage :
3570 Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: FL-P8 Velindeling : 5
3571 3571 / 3575 - Boekje met tien zelfklevers "De Dans" (geen waardeaanduiding w=€,52) - Boekje B68 ▬ Philanews Nr. 5 / 2006 (pg. 21) ▬ © bpost 18/11/2006
3572 Voorverkoop: 18/11/2006 Uitgifte Ontwerp : Chriss Vandendriessche
3573 Drukprocedure: rasterdiepdruk samenstelling: MVTM
3574
Formaat:
Oplage : 1.000.000ex
3575 Tanding: 10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder Aantal platen :
Papier: PF-P5 zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : 2 x 5
3576 3576 - Jeugdfilatelie: Kramikske - Zegel uit V10-3576 ▬ Philanews Nr. 5 / 2006 (pg. 13 - 14) ▬ © bpost 19/11/2006
Voorverkoop: 19/11/2006 Uitgifte Ontwerp : Karl meersman
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure : Group De Schutter
Formaat:
Oplage :